Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e à Secretaria Municipal de Educação, no

sentido de que, realizem reforma e manutenção na EMEB Amando de Castro Lima e

EMEB Domingues da Silva.

Este vereador compareceu pessoalmente nas referidas unidades

escolares, e detectou diversas falhas estruturais nos dois locais.

Portanto, para descaracterizar qualquer possibilidade de prevaricação,

solicita que sejam tomadas as providências necessárias, que deverão ocorrer com a maior

brevidade possível.

Os diretores de ambas as escolas têm condições de elencarem todas as

prioridades, conforme relataram em minha visita.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de fevereiro de 2022.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 022/2023

Recebida em 13/02/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
13/02/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..